
UCHWAŁA NR 50/2020

UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie
ul. Krakowska 71-79, 71-017 Szczecin

tel. 91 444 3226

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU NAUK O POLITYCE I BEZPIECZEŃSTWIE

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 19.11.2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie

nauki o polityce i administracji

Pani dr Renacie Król-Mazur

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego, po 

przeprowadzeniu na wniosek dr Renaty Król-Mazur przewidzianego przepisami prawa 

postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje dr 

Renacie Król-Mazur stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauki o 

polityce i administracji.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



UZASADNIENIE

W dniu 29.04.2019 r. dr Renata Król-Mazur w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i 
Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19.09.2019 r. podjęła 
uchwałę nr 115/SN/2018/2019 w sprawie przyjęcia prowadzenia postępowania w sprawie 
nadania stopnia doktora habilitowanego dr Renaty Król-Mazur na podstawie wniosku osoby 
zainteresowanej przekazanego przez Centralną Komisję oraz w sprawie powołania trzech 
członków komisji habilitacyjnej, tj. powołania sekretarza komisji przeprowadzającej 
postępowanie habilitacyjne w osobie dr hab. Łukasza Tomczaka, prof. US, członka komisji 
przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr hab. Janusza Mieczkowskiego, 
prof. US oraz recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym prof. dr hab. Andrzeja Furiera.

Rada Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego 
przeprowadziła postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Renacie 
Król-Mazur na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego przez Centralną 
Komisję w trybie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 09.01.2020 r. powołała 
skład komisji habilitacyjnej, w skład której wchodzą: przewodniczący i trzech członków 
komisji habilitacyjnej (w tym sekretarz) oraz trzech recenzentów w postępowaniu 
habilitacyjnym dr Renaty Król-Mazur w osobach (przewodniczący dr hab. Tadeusz 
Dmochowski, prof. UG, sekretarz dr hab. Łukasz Tomczak, prof. US. recenzent w 
postępowaniu prof. dr hab. Andrzej Wierzbicki, recenzent w postępowaniu dr hab. Andrzej Gil. 
recenzent w postępowaniu prof. dr hab. Andrzej Furier, członek komisji dr hab. Piotr Załęski, 
członek komisji dr hab. Janusz Mieczkowski, prof. US).

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof. dr hab. Andrzeja 
Wierzbickiego wpłynęła w dniu 07.05.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż 
„przedłożony do recenzji jednotematyczny cykl publikacji i dorobek naukowy jest 
wartościowy pod względem jakościowym i satysfakcjonujący pod względem ilościowym. (...) 
Kaukazoznawstwo wymaga żmudnej i wieloletniej pracy, której podjęła się habilitantka. 
Zgromadzona przez nią dokumentacja jest nieuporządkowana i zawiera pewne uchybienia 
formalne. Jednakże mając na uwadze walory poznawcze, teoretyczne i pragmatyczne jej 
dorobku naukowego, w tym jednotematycznego cyklu publikacji, wskazanego jako osiągniecie 
naukowe, całokształt jej aktywności naukowej odznaczającej się wielodyscyplinarnym 
charakterem, co odpowiada tendencjom w nauce i wymogom stawianym pracownikom 
naukowym oraz działalność organizacyjną i popularyzatorską - wnoszę o nadanie stopnia 
doktora habilitowanego dr Renacie Król-Mazur.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr hab. Andrzeja Gila 
wpłynęła w dniu 29.07.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż „Zgłoszony dorobek 
uznać należy za ważny przede wszystkim dla poznania i zrozumienia wkładu diaspory 
ormiańskiej w dzieje i kulturę Polski, a także dla przybliżenia obecnej sytuacji etnoreligijnej 
na Kaukazie Południowym. Z analizy zebranego materiału wynika też, że jego Autorka 

2



dokonuje szybkiej i zdecydowanej zmiany swoich przedmiotów badawczych, odchodząc od 
kwestii bardziej związanych z odleglejszą przeszłością na rzecz procesów i wydarzeń kilku 
ostatnich dekad. (...)Biorąc pod uwagę dużą wartość, jaką przedstawia osiągnięcie naukowe 
Habilitantki, a także wysoką ocenę pozostałego dorobku naukowego oraz innych aktywności 
naukowych, wnoszę o nadanie P. dr Renacie Król-Mazur stopnia doktora habilitowanego.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof. dr hab. Andrzeja 
Furiera wpłynęła w dniu 06.05.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż „Oceniany 
dorobek ma charakter autorski (...) Habilitantka połączyła w ciekawy sposób swoje 
zainteresowanie losami grupy ormiańskiej e Polsce z badaniami na temat chrześcijańskiej 
enklawy na Kaukazie. Wartościowe jest podjęcie badań o charakterze interdyscyplinarnym, 
łączących nauki humanistyczne ze społecznymi. (...) Biorąc pod uwagę pozytywną ocenę 
aktywności dr Renaty Król-Mazur we wszystkich ocenianych dziedzinach stwierdzam, że 
odpowiada ona wymogom stawianym kandydatom ubiegającym się o uzyskanie stopnia 
doktora habilitowanego”.

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawcy w dniu 24.09.2020 r. i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o złożeniu 
do Rady Naukowej Instytutu Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie wniosku w sprawie nadania 
dr Renacie Król-Mazur stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w 
dyscyplinie nauki o polityce i administracji.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu Nauk o 
Polityce i Bezpieczeństwie Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19.11.2020 r. dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Renaty Król-Mazur oraz 
podjęła uchwałę nr 50/2020 o nadaniu dr Renacie Król-Mazur stopnia naukowego doktora 
habilitowanego. W czasie dokonywania oceny podniesione zostały następujące argumenty 
przemawiające za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego: przedstawione do 
oceny osiągniecie naukowe oraz dorobek naukowy wnosi istotny wkład w rozwój dyscypliny 
naukowej nauki o polityce i administracji, a w szczególności cykl publikacji wnosi istotny 
wkład do poznania sytuacji Kaukazu Południowego ze szczególnym uwzględnieniem narodu 
ormiańskiego: podjęła problematykę religijną i jej związki z polityką szczególnie w 
odniesieniu do Armenii, kwestie te w nauce są pomijane, nie dostrzega się znaczenia tego 
elementu.

Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego były następujące: 
uprawnionych 9, za 9, przeciw 0, wstrzymujący się O.

PRZEWODNICZY 
Instytutu Nauk o Pi

Uniwersytetu’

dr hab. Andrzej Wojtaszaic, prof. US

Podpis i pieczęć
osoby przewodniczącej posiedzeniu 

rady naukowej

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.

3




	UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

	Pani dr Renacie Król-Mazur

	§1

	§2

	UZASADNIENIE

	POUCZENIE.


